
UCHWAŁA NR LIX/419/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (dz. U. z 2021 r. 
poz. 717 z późń. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Wójta Gminy Wińsko umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o której mowa w art. 22 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 1CC8412F-D375-4160-ACDA-3D2FA9DC5809. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Idea utworzenia publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Wińsko wynika z potrzeby realizacji 
jednego z podstawowych zadań Gminy, zadania o charakterze użyteczności publicznej – lokalnego transportu 
publicznego- art. 7 ust. 1 pkt 4 o samorządzie gminnym. 

 Najważniejszym celem wprowadzenia komunikacji gminnej jest poprawa sytuacji życiowej mieszkańców. 
Gmina Wińsko jest rozległą gminą, położoną w północnej części województwa dolnośląskiego. Według danych 
na dzień 14.11.2022 Gminę Wińsko zamieszkiwało 8005 mieszkańców. Powierzchnia gminy to 250 km², łączna 
długość planowanych tras to 272 km, stąd też wynika konieczność skomunikowania ze sobą oddalonych od 
siebie miejscowości. 

 Wobec powyższego realizacja zadania możliwa jest po zawarciu stosowanej umowy przez Wójta Gminy 
Wińsko. Podejmując przedmiotową uchwałę, intencją Rady Gminy Wińsko jest wyrażenie zgody na zawarcie 
przez Wójta Gminy Wińsko umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Jest to 
realizacja nowego zadania na terenie gminy Wińsko, które jest koniecznością zaspokojenia nieprzerwalnych 
potrzeb mieszkańców w zakresie transportu zbiorowego, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: 1CC8412F-D375-4160-ACDA-3D2FA9DC5809. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



